
t•lt#\ Grã'njeiro 
Governo de todos 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ: 41.342.098/0001-42 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

-AVISO DE LICITAÇAO 
Pregão no 2017.12.21.1 

Rua David Granjeiro, 104, Centro - CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1328 

CNPJ: 41 .342.09810001-42 



Modalidade- Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2017.12.21.1 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41 .342.098/0001-42 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na Assessoria 
Contábil, Execução de Contabilidade Orçamentaria, Financeira e Patrimonial para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro comunica aos interessados que no dia 08 
de Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, Granjeiro - CE, estará recebendo Envelopes de 
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Perrnanete de 
Licitação da Prefei tura Municipal de Granjeiro, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3519-1350. 

Granjeiro/CE, 2 1 de Dezembro de 2017 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1328 

CNPJ: 41 .342.09810001-42 



Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41 .342 .098/0001-42 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO- A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.12.21.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.12.21.1 , cuja abertura está prevista para o dia 08 de Janeiro de 2018 às 
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na 
Assessoria Contábil , Execução de Contabilidade Orçamentaria, Financeira e Patrimonial 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Granjeiro/CE, 21 de Dezembro de 2017. 

Joã a cerda 
ublicação 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: (88)-3519-1328 

CNPJ: 41 .342.098/0001-42 



DIÁR IO OFICIAL DO ESTADO SÉRI E 3 I ANO IX N"239 I FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 20 17 

Es ta d o d o C~a rá- Prcf~itura M uni cipal d~ M aurili - Av iso d~ Licitação- Pregão n" 201 7. 12.21.1. 0 Pregoeiro Oli<:ial da Prefeitura Municipal de 
Maun1i 1CE. torna púb lico que estará realt>ando certame licitatório na modalidade Pregão n" 20 17.12.2 1. 1. do tipo presencia l. cujo objeto é a contratoçào 
de se rviços espccialindos a serem prestados na real inçào de publicidade instituc ional de interesse das diversas Secretarias do Municipio de Mauriti /CE. 
Abertura : OX de janetro de 20 I X. ús 14 :tl0 (quartorzc) horas . Maiores informações na sede da CPL. sito na A vcn ida Buriti Grande n" 55. Serrinha. no horilrio 
de OX .OO ás 12:00 horas . ;\1 a uriti/CE. 2 1 d e dezembro d e 201 7. Fra ncisco Diarlly Fe lip~ de Sousa- Pregoeiro Oficial. 

Est ado do Cea rá- Prefeitura M unicipal d e Ba rbalha - Aviso de A nulação - Pregão n° 201 7.10.24.1. O Pregoeiro Oficial do Mun icipio de Barbalha. 
l:stado do C caril. no uso de suas atribuições legais. torna público. para conhecimento dos interessados. que fica anulado o procedimento lieitatório modalidade 
Prcgiio n" 2017.10.24.1 o que f:u com fundamento no Art. 49 da Lei Federal n" 8.666 93. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito na (o) Av . lJ01111ngos S . Miranda. n" 715- Lot. J . dos lpês- Alto da Alegria. Barhalha/CI:.. no horário de 07 :30 às 11:30 horas . Informações poderão 
ser obtidas ainda pe lo telefone (8R) 3532-2459. Ba rbalha/C E, 18 d e d cz~mbro d e 201 7. Raimundo E manocl Bastos d e C aldas Neves- Presidente da 
Comissão Perman ente d e Licit ação. 

*** *** *** 
Esta d o do Cea r á - Serviço A ut ô nomo d e Aj(ua c Esj(oto - S i\ AE do 1\'lunicipio d ~ Camocim - Aviso d e Adiamento . A ComiSsão de Ltcitaçào comunica 
ao.., mt~rcs~adus qu~ o Pr~g.iio Pn.:scm:w l n" 20 17. 12.0X .<l3. cuj!J objt:to é a Locação de sistema mformati;ado contábil c sistemas de apoio admmistratl\ o 
para atendn a> necesSidades do SAAF- Scn·iço Autônomo de Agua c Esgoto do Munteipio de Camocim-CF, que seria realizada no dia 22 de dc7c mbrn de 
2017. as 09:00h. será adiada para o dia 27 de dc?cmbro de 2017 às 14:00 horas. O edi ta l completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
publicação no honirio de• 07 :JOh :\s li :30h. no endereço do Serviço Autônomo de Agua c bguto. Rua Dr. João Thomé. 1103. Centro, Camocim-CE. CLP: 
62.-100-000. C amocim. 22 d e d ezemhro d e 201 7. Edilso n Albano d e ;\1atos Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
D UCO C O AG RÍ C OLAS/A- C :"<P.J 17.576.!166/000-1-90 - NIR[ 2330003731-6 - Edital d e C on vocaç ão - Asscmble ia Ge r a l E xtraordinária . Ficam 
con\ lll.'ados os Acionistas a l:omparccercnl il Asscmh lc1a Geral Extraonlinúria a ser n:ali7ada no dia 2X/ 12/20 17 ús I 0:00 horas. na sede da Companhia. na 
Rod . Cl:. X5. km 32. :-. n. ltar~ma Cl-: . para <.Jcllbcrarenl sobre a scgumll' Ordem do Dia . a) Nomeação. reclcHtào ou destituição/ renúncia dos membros da 
dtretona da Companhia . ltarcma. 20 12 17. Fla,·io Fernandes c Christmn lltrttbruch. Dircturc> . 

Es ta do do Cearit- Prefeitura Municipal dt• Uruoca-CE- Aviso dt• licitação - O muni cip io de Uruoca-CE, através da CPL. torna púb lico a Toma da d e 
Preço n"02 I OI I _201 7. Objeto: Contrataçiio de empresa especial inda para prestação de serviços no monitoramento c atualização do planejamento estratégico 
existente. rcali;açào do controle do desempenho orgamtacional: assc"oria administrativa c desenvolvimento de técnicas c métodos de racionalização .no 
nu,o dos processos administrativo> c na' rotinas das Secretaria' de Saúde. Educação c Gestão Pública . Abertura dia li D E JA NE IRO D E 2018, AS 
09 1·100MI N, na Rua .loiio Rodn gucs. 139. Centro, Uruoca-CF. Fone (XX)364X-107X- pmulicitacao(í1 hotmail.com . Alaine AS Pessoa- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estad o d o Ceará- Prefe itu r a i\ lunicipa l d e lcó/CE- Extrato de Publicação de T ermo d e Rescisão C ontratual Unilateral do C ontrato N." 2014.0 1.03 .0 I 
-Processo de T OM A I)A D E PR EÇO N." 2014.01.03.01. Contratante: Municipio de lcó Secretaria de Educação. Contratado: BRASERV SERVIÇO DI-' 
LOCAÇÃO E TFRCEIRIZAÇÀO L TDA MF. Fundamento Legal: Artigo 79, inciso 1 c artigo 78, inciso Xll da Lei n" 8.666/93 . Signatário: Patricia Augusto 
Bra>d Barbosa . lcú/CF. 2 1 de Dctcmhro de 20t 7. 

*** *** *** 
Es tad o d o Cea rá- Prefeitura Municipa l de lcó/CE- Extrato de Publtcação de T ermo d e Rescisão C ontra tual Unilateral do C ontrato N." 2016.06.06.01 
- Processo de TOM ADA D E I' R EÇO N." 2016.06 .06.01. Contratante : Municipto de lcó I Secretaria de l:d ucaçào. Contratado: PCE - PROJETOS. 
CONSTRU(ÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. Fundamento Lega l: Artigo 79. inciso I c artigo 78, inciso XII da Lei n" 8.666/93. S ignatário: 
Patric"' Augusto Brasil llarhosa. lcó/CF, 21 de Docmhro de 2017. 

Estado do Cea r á - Pre fe itura 1\lunicipa l d e lcó/CE - Extrato de Publicação de T ermo de Rescisão Contratua l Unila te r a l d o C ontrato N." 
20 131 024.0 1/201 3- Processo de RDC N." 93/2012b. Co ntratante : Municipio de lcó I Secretaria de Educação . Con tratado : CONSORC IO CONCRFTO/ 
PVC . Fundamento Lcg<.~l : Art1go 79. incbo I c artigo 7X. lllC I ~O X II da Lc1 n" R.6ô6 93. Signa tãrio : Patricia Augusto Bras il Barbosa . lcó/CE, 21 de Dc7embro 
dc20 17 . 

*** *** *** 
Estad o do Cea rá- Prefe itu n 1 M unicipa l d e l có/CE - l:xtrato de Publicação de T ermo de Rescisão C ontratual Unilateral d o C ontrato N." 201 5.02.23.01 
- l'roccsso.dc TOMADA D E PR EÇO N." 2015.0 2.23.01 Contratante : Mu nicipio de lcó I Secretaria de Educação. Contratado: MJM CONSTRUÇÕES 1: 
IMOfliLIAR I/\ LDTI\ . Fundamento Legal : Artigo 79. inciso I c artigo 78, inciso X II da Le i n" R.666/93 . Signatário: Patricia Augusto Brasil Rarbosa. lcó/ 
CF. 21 de Dc>e mhro de 2017 . 

*** *** *** 
Estad o do Cea rá- Câm a r a M unicipa l d e Jijoca d e J e ricoacoara - Aviso d e Licitação - Pregão Presencial N° 2017 .12. 18.001. Abertura : 05 de janeiro 
de 20 I X, às I O:OOh. Julgamento : Menor preço por item. Obje to: Aq Uisição de combustive l c der ivado do petróleo des tinado a Câmara Munic ipal de Jijoca de 
Jcru.:tnH.:oara/Cc. tudo conforme c"pccificaçôc:-. c cnnd1çôcs contidas no proy . .: lo húsico/tcnno de referência c Edi tal. lnfonnaçõcs: Av. Jericoacoara. n" 474. 
Centro . .lijoca de .lcricoacoara CE. CEP. : 62.59X-OOO. de OX :OO <is 12 :00h. ou no si tc www.tce .cc .gov.br. Léo Queiroz de Lima- Pregoeiro . 

*** *** *** 
Estad o do Cead- Câm a ra Municipa l de Jij oca d e J e ri coacoara- Aviso d e Licit a ção- Pregão Prese ncial N° 201 7. 12.20.003 . Abertura: 05 de janeiro 
de 20 I R. às 14 :00h. Julgamento: Menor Preço Por item . Objeto: Contratação para locação de veiculas sem motorista. jun to a Câma ra Municipal de Jijoca de 
Jcncoacoara Cc. tudo conforme csp!..:cilicaçõ~" c con<.Jiçõc~ co ntidas no projeto hásu..:o termo de referência c Edital. Informações : Av. Jcncoacoara, n" 474. 
Centro . .lijoca de .lcricoacoara CF. CFP · 62 .59X-OOO. de OX: OO ús 12 :00h. ou no 'llc www.tcc.ce .gov .br. Lóo Q ueiroz d e Lima - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Es ta d o do Cea rá- Pr~feitura Municipa l d ~ AquiraL- Secretaria d e Saúde - Aviso de Revogaç ão - C oncorrênci a N" 201 7. 12.01 .001 . l'iea revogada a 
licitação acima citada, com objeto: Construção do Centro de Reabilitação- CER Tipo 11. Por necessidade de rcadcquação do orçamento. Maiores informações 
scriio obtidas junto à Comiss:io de OXhOO ;,, 12h00min . Aquira L- Cio:, 21 / 12/201 7. M a rt a R ejane Marques Pinheiro - Presidente. 

*** *** *** 
ES T A DO DO CEA R A - PR EFE I TU R A M UN I C IP A L D E 
G R AN J E IRO - AVISO D E LI C ITAÇÃO - PREGÃO PRES E NC IA L 
N" 201 7. I 2.21.1 . O Pregoeiro Ofic ial da Prefeitura Muntcipal de Granjeiro. 
l:stado do Ceani. no liSO de suas atribuições legais. torna público para 
conhecimentos dos interessados que estará rcali;ando. certame licitatório 
no modalidade Pregão n" 20 17 . 12 .2 1. 1. do tipo presencial. cujo objeto é 
a co ntratação de serviços especial izados a serem prestados na Assessoria 
Cont~bil. Fxccuçào <.J~ Contabili<.Jad..: Orçamcntaria. Financeira c 
Patrimonial para atender a:-. necessidades das di\'crsas Secretarias do 
Municipu..1 de Granjeiro Cl. conforme c~pcclf·u:açõcs conswntc~ no 
ln ~trum cnto Convocatúno. com o recebimento do:-; cn,cJopc~ contendo 
~~ c.. propostas de preços c a tlocumcntaç~1o d e hnOilitaçào neste dia OR de 
janeiro de 201X. ils 09 :00 (nove) horas. Maiores informações c entrega do 
l:.d1lal na scdc da Com1ss<lo "k Licitação. s ito ú Rua Dav1<.J Granjeiro. n~· 
I 04. Centro. (iranjeiro C I--. no horitn o de OX :OO <is 12:00 horas. Informações 
roder:io a tnda >e r obtida' atr:l\éS do telcli.mc (8R) 3519 1350. G ranj eiro/ 
C E. 2 1 d e d ezembro d e 201 7. J oão l'erci r a Lacerd a - Pregoeiro Oficial 
d o :VIunici pio d e G ranjciro/CE. 

ESTADO DO CEARA - PR E F E ITURA M UN IC IPAL D E A I{ A RIJ>E
AVI SO DE LI C ITAÇÃ O - I'R EGÃO PRES E NC IA L N" 2017. 12.21.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripc, no liSO de s uas 
atnbuiçõcs legais. torna púb li co para conhecimento dos interessados 
que estará rca li;ando procedimento l icitatório na modalidade Pregão 11 ° 

20 17 . 12.21 . 1. do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de prestação 
de serv iços de profissionai s de saúde de nivc l superior (médico para PSF. 
Medico Plantonista , Médico Anestes ista, Dentista, Enfermeiro para PSF. 
Enfermeiro Plantonista. Enfermeiro para o CAPS, Fisioterapeuta c Técnico 
de Enfermagem) para atender as necess idades da Secretaria d e Saúde de 
Araripc. Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) c Hospital Lia Loiola de 
Alencar. conforme cspecifiençõcs constantes no Instrumento Convoca tório, 
com data de recebimen to dos envelopes de Propostas de Preços c 
ll abilitaçiio marcada para o dia OX de Janeiro de 20 I X. às 09 :00 horas . 
Maiores informações c entrega de Editai s na sede da Prefeitura Municipal. 
silo na Rua Alexandre Arracs. n" 757- Centro- 1\raripc/CF . lnl"ormaçõcs 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (8X) 3530-1245 - 1\ranpc CF. 21 de 
Dezembro de 2017. Vae?io Nercs Fe rreira - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

MI STO 
,.. .. ~.,....,.,.~ .. 
.laMT1fC:elo'""""" 
rflt.tW;'~., 

FSC C '6031 



OPU LARES o POVO :..r' fê' populares.com.br 

OURA EMPREENDIMENTOS E 
11.4061liÁRIOS L TOA. oca •lada 
• que$ J~wo•. 11 &46 Ce••t•o 
c •ore •8~ ·3.:67 5i05 so c 1a o 
M'fee •~erlo dQ Sta THALENA DE 

;tl(EIRA SOARES o~· a l•at;:o• do 
Seu T'\ereSSi:: •e•e~en1e dQ 

• CIDADE UNIVERS ITARIA 
'<1.>00 de CRATEUS- CE. 

A lt<~l:ri'&D MOU RA EMPREENDIMENTOS E 
NEGOCIOS IM061llARIOS \.TOA. ·oca •zada 
'':.J R.-4 Modr g ... ~s J...,r.1o• 1' tNõ Cc,lhO 
co•ta <'la CE cone t85 •346 ~ 5i05 so cu o 
ned .l:o co<> pa•ecr"~o•!O <loS· JOSE VIL TON 
SALES FERREIRA p.a•a I• a•~· :lc! aSS<-r 'ooou.. 
r. te•..sse ·e•e·erte ao Lotear-.,..•to PLANALTO 
AQUIRAZ OC.;) 1m r· a c d~Oc de AQUIRAZ · 
CE. 

EOUILOC COMERCIAL E SERIIIC()S LTt>A -
ME 

:J 1: • Att. r•..:- S(J,'•\( [ .,~~~;;C'"'(';,c:-t"'CX~r•7~•-·!: 

.. ::..· c.,·.s C!J\..(TA [ '!nA.,SPCJH( Q [ F(S•C .. 05 
A.QPICOLAS CQ •.~t PC.I~I:) UPS#ro\;CS l ()( 
cct~srr. .;<;Ac c.tvt .. r: _.J s .. e~ c.1.,zc-~n h. ?14 
fi} 11J"..i ""'7 C,: .,._ f,:-- r1; <·:.;C[ 

III(!C.4Çi.O- StNOICA TO 00 CQMERCIO IIAitfJtS TA Of M&QUI"'S · 
~li T TAS[)( fORTALEZA P.,bP"!,...,. [?U 'a:..~cor-.«•±5 

Ot<»SI "*"t>IT:NT~ p.raA.Ut-~~~~~f.:a~~.J"'\1 cruts.tr.l...._ 
1.-rlti f!':'-td.dót u-.~ .... aRAr.~lt:é:&,:,\ó • t~ ~ ~ Ed ~.,... 
!(:( r'<o"l•h-TPd4droa.t.,.,..~M2Q17(q.\'JU"Lat.ir•J ·~~~~t~ 

JU11)1.J,.c:-rp-me ... COI"''..oc:..liiÇ~e ~~, .. ··~"tut"~-au.-rJOC.IIi~ b tOh 
P<"~~.k: oe Q..DIU'T1 J:~ o 1rl e~· fico de- ooa,rts; c aproV'W' o 
.-,-r..11 o~t..~!"C ""'90 ~r~h~Jt~oS.X.... 1yu._,,. 2• .:S.t~.r·
Cd~:..t~""'~-~ 

MINIS T t~IO :).\ 
EDUCAÇÃO 

~GAv ELETRÔNICO - SRP N° 17/2017 
) prC"M:"11(" pregA:1 !Cm por ~O a mpl:.rti'~ do 
R"9 !>110 de P•eços pa•a aqu1>!~ pa.-oetaaa de CAIXAS 
PARA TRANSPOqTE ~ll a•nnde< u ~d-s do 
O!.pJa!.l"' d~ t..rC >ie~l Un: ..... 6:f~ 14-' O W.lftt!'" C A:"'tH.'t.O
\C '50244 e da l.lalem,.ja<le Eswla .Ass•s C»a,t>aúbnar.o 
'-SG 150246 CQ<1fQrme ~~~~$ O e$: >tT..>!"'OS dO 
' c.on~a-n no a""'l.tt..-:o I dHse ed 1a1 

1>1 2:20 I 7 O SI fE 'INIW COMPRASNEl GOV BR 
OAS PROPOSTiJ.S 05.10112Q18 à• 101'1 ftk>r~no ó<! 

"'~e .,. .. NW c.oo pta5.t'e19Cll bt 

RICAROO RODGER P,lt.U\.A CAROOSO 
'r"lloelro Ofkoal <lo~ HUs da UFCIEBSERH 

Uniâado do liç1bl<;óea 

, ...... '- .... ,.,._.,)."A 

EDUCAÇÃO 

OEPiJ.RTAMENTO ot: AO'oi!NISTRACÀO 

REGÃO ElETRÔNICO N° 7912017 
~~o <Se PfCÇ(I'S pafa eventu:at c.cntrataçao oe ern;>fe-Q 

tilç.a<> <1e s...-. ~s do> ocg.a.n.zaç.ac ee eoventos com 
~... "'ioCO tt se~..ço5 COfretatM ccmpr~~ 

r.~,, lé)&mento ~~ e<go:>nl.%3ç;.10 e>-ecuçao 
menta f capu--..-Fortaleu e em todo mtencc do Estado 
'1!1 a!ttMer as deMandaO M UfC rorof~ COI"()IÇOO$ 

~e·~ ~tabeh!!Ot1a$ ~e Ed1~ •• · e *..I$ .l~.tos 

20•7 "'() sre >'""'WW!Il'fa$,ei.~Utl;# A~ura da• 
0!/20n as1()' 00 1'.~ "'1>'0 w-.w Ç()<'Opra>'"~!l<Wb< 

ALMIR BlTIENCOURT DA SILVA 
o-ReitGf de P.Jánej.am<Jiilo a Adminittra~o 

'" t'l S1E~t0 r-:, 
EDUCAÇÃO 

OEPAlUAMENTO 0E AOM:INJSTRAÇÃO 

tEGÃO PRESENCIAL N" 8612017 
~:> oneros.a o.~ uso Oe are a f,s ca para ~xp:ora~ 
wt-.. IIÇ()t. óe c:ant ,..a ro Ca<"'ttOJS de Rus 3$ "ua F e pe 
~ t S:óCO O, terroo Sal''! O oo~oo Urwvr~ ta .. a CEP 
n -.N1.<;i.:.de Fed(·rat dO Cé~lr,:\ R,;.,.~.:u. C e r>a~~ 

! ~'unos e sef"v:.dore-s da l~tu.ç..ao corfcv'T-e cond·çOe-5 
«"~IQ~no. :.-; f~s.!.1be 1eorta~ t\IM.t~ ro E<;H31 ~ ~ 
1211~·'2011 nc s.·e tlf'JYft'compca~.n.~r At>ertu··a 
05.'0''7018 as 1' 00 h> r c Er.®r~ Vn"'a'""''""" 

or.l p.,,,..,.c., •va Fe!•pe Sanl•~ n• 4 11 S '<O'«lC1 
od.l<l<! Unt .t!<M!~a CEP 62900-{)()Q 

ALMIR 61TTE\IICOURT DA SIWA 
-Raltor de Planejamento • Admlnlatra~o 

(OO'Al 0[ NOTif!C~CÁO Of 1• ltllAO 
r-....-( pt('••·~'t, , !l• t 1 ~tr ~,., otfl.O <t ·Jct u~;:Q. "<;t.n) 

'"'()":'\ .~<lo)\S~t:;J \-1 GLAl1CIAS0L.A"f00(0UV(IM.!~ASfU ~A (0'\t..\.()() ;. :l«" 

\IYot' o !t )'lih ltiJ lt"·., d-) 1M'Jó~~l. ~o j, ftuA OR QS\ A.lOO !\GUIA~ r.· 1~63 
tM.~"'~t"8.l torsa:.1o OE ).lt~St!A!~~ ~ ·~ t.J:1C f\.(1 1 nll:r~on .:,11 ·tln~"' 
"-''0'<1{~(Gq0L(r.0!~ - ~VA•t>! •.•H;~uCA W 1000 H~LA"'A0400 tAS>C.I.O 
- FOM.lA.tOA- Ct. '""' ' Ot.,...ad.& tri (l>t-c.u:~o-t('t 'i., 70 d~t: 1 11 (,(,c ftt ui..a.,~:· , lçlo 

(Cir"'pt'fft'!rn1 .. t) c~t" J .t(-''ll.-MO d_. C~ .,;J;t P:Y1M:_..,,.. t-rn t .. -.-o, ($()o{"'} CA )o\ 

ccot.O.,I i{ A ;rorRAt, po• ~~.C.'"''~ .-.erx•dJ~ rrlos:~.•c.n ... , obr1c.t'bt-~ ~tu .. •.\fiJi 

'mc .. 'f'l .KifrL) dt-\.Crlto, ""(\,lj.} h<po: '""'·~ «-ntQfJt~• ~ ~r;t.a tio() lf O~lo'l do !ft-gt.,·m 

G-t ' •ilk.-nW1!'''tJ:f'f05:1lALU-'\ wb.,•-t-rr:l'l~ <u'• •60 S&B.hfh ~o~ 
tU~ U"ot WUlA(A~lllO 

l,t~ro ~ ... : ..cc L"'t •.1 

.g.· ,\ t~!)p,- .\Q • .., 1'1 ~; t ~())C f~l> A"h\CA 00 CA.STLAO 

C~'. H\ to (/'llSO.l~ 'Oil l ll.,fZ.\_'0 

coo.r..< [){ r<omoçlo oc z•ullAO 

Pt"IO prf"1-~"~· • N:~J. ;:w;• ""!-Wt...,.,.l .. ~ -I.·•· -xtct" Jt rl:1 ut d;"~, N.atr""l• 
~~ "" t.ld.:lh! O{"J Vi:t) Gl0.JA MARtA COtLHO. ~;.-~~1.11AA PPO"ti.~O-'A. de- ~\a'· o 

.'tru""'mo:.•P .. btcolt- i.o10•""~4.h., \." .. t.r,•.\kiA U.!t.(lb Jo '..'ll.A'S.o".OJO".,.{j 

.t.c..;.•u<.v.:Go\, 1.~·• ~~-,. •t-l:1'ú- 1'0 d~ u n ;ro: ·.a) to N:'l'4~ u, ,.~oH-:r , t.úKO 
~·tO~"\ ~L':\ Ai)~ MA~ P"VLA . ... , :000. U~tAUA.~o\ O-c C.~ H~ÀO 'Ofi."'".I.Lftl. 

d. "" ~or-~:a d.a l.:1 '!.}t-t~rto lt-- ~f 10d<~" 11 ! 1 (.,(, .. k#c·..~o~""'"lotn•.açl~Con po\f.o"""f":,...t.a~ 
''-'',. P·• t """l!'' t ""> ,_. d 4 ~~ h·~ ... t(..;n., """" r,~-<'1, o:J~.l) r A. w.A fCOt.C \~ l{A HJ.f;,M 
PGf ti' ~fl:l"t'/'0 \rr.cld~>s ~ .. ..lo r;ug.l" .u obng.J;bt-\ Pf'{\OO.hl.l~ '( .. f"ft"-1 tt~ ~o 

''V'.oi'"'C·J~'"·W ""'Otd•Jr>O CO"'~ f~t~C' 110)'S0(00146 •t-!,.t!lfC oi.O f#'"" O'~ e! .A.-· 
!t-~t1tG 1,. < ~f $t'.Jt• -_, ,."'\(..)(',fJt.·M· rJf(f tiO() }f 01\CIQ Ó<:i RtC:II.tiQÚf r .. •<:t4' il'I'Ô\ • 

~J•JOktA.tll..A Cl.\OO,..tí;~J "'lntltCe..IJ-!'~~M> 44~ ~1fh,oo .-ro 
Do\I,'[I.A 0( SCUZA (A~l!LO 

t~ro9-o~t:Lco0h:l.;~• 

tUA AtH.t-.•t\ f,i,U~Io "t'i 1CIX i.S•.;.~.:..OA t)() (A~It~AO 

CASliLÁO {.0~\.C I~ IQ~YAtUAH 

AVISO O~ COHVO<AC:AO 

P~O<~SSO: ~>[C AO 1 >1•0" <o H• H• '1017 ORIGEM: tNSt lUtO t:OU101' 
)()<:fROTA l,lf A~'!SSOFJA {)( CO.,TPO. E A'/ A, ~(AO AS(ON'T 09JETO: 
(0,11 l\11 081f10 OA P''llf TE II(!TA(,I,) O Ri:G~'R0 OI P~f(O'>. ,....1\A 
fU!tJHAS f F'< I NllJAI~ AQUIStÇOfS DE OI'ME S (CIRURGIA T'll'-UMATOLÓG!CA 
VI PIWAOIN'>TITUTODR JO'.f. FROTA llf Of ACOROOCO'' .. ShPK FK ... (()f'Sf 
UUAto!llAl i\IQS i'fi~lt'\STO'\> NO ANf).() I HF'lO !)f lliH~f '-.~ A OlSlE H)!•4t 
K"<UI.'P\I<!Ol>OI>f '1t007E.W' fS OOTlPO:Mf'< PWt(O OAFORMAOE 
fORN«l'-\ENTO: POI' ()fMM<VA A Pr~tot• dA CENTRAl 0E UCIT ... C0tS 0'1 
P'Rt .. (JtUilA 01::: FCNt:lAU:ZA - (U.OR IQtr pt~bi".co p.,s.r;t CoC'.nh<-elrN-!"\tO do~ 
• ~~t.tn~f"'\ i' d("'m4i\ in.tf'rt.'1.\.ld:Oi <tUl' óo d • l2 da D«.z-embro d-e l017 J 09 de 

J•o•lrod•l011•t' /u 1ot. tHorírio de 8ti .. ílo•l M'••• "'""''"""~' Propo•u• 
"- Pr-«o' rt·4('f~-nt~ ' n.tf'" p,.tq no fn('-t"r""'~ (l,..trónl(o wwwJi<ita(a.ts. 
•-<om~r A Aborturoa d•tl'ropo•t•• "'"'"l<<t•6 no d ..1 09 d• J•fttiro d4l01~ ~~' 
tOh ()40fário dlf &rAJ.;t1i.a) f" n ·rw•o <f,, S.S\.k d4 OitpuU d• l,ançfl Q( "lit(·f ,, ,, 

rnn rt..1 14l't30r!un citld,.t 09d• bntuo d•l011 {HOf.irtod4 8ulfli~l O Edlut 
!"~ srtt>q•.l) t'"n.cc-r··~ ...... ~d,~p:r"o.<~dO\ •r"!N~~..lld.o· ~r .'I con~u ~ .,,. .'!qJ ~;c;.~ r-~ 

,~ "~fi 6-t~ '!~ ~ c J ... d~1 1-i') •. f 'J '>~ ~· 1 •· t· · 11 ( ..,f, ·~ t..a\ ~;l,.l.i'll 

~ L. h, f' :> ·' ""'.- .1 \ c. f,, t o1 I* .• , l f " a c m p r ' ... 
http :l{<ompr11sJort.,~:r•...("•.govwbr lpubl.i<o ~'tnd•~19 J_,\ mct"W"I<) NlPo'"!.•ldr 
~I lfo\\~k~ d· '"!._ M t r hUp:(fwww.tcm.çc.gov.br/llçiU<o•JI "''·l-'C>It~\ 
·•'or!">ÇÓ." p< <> 'c t&Si l4Sl. l417 jClFOR. 

'"Y'\If"t,(t }' 04·0•·7~·,..,, ct,.J011 
'- 'h U,), 

P'RESIOENlE OA ClfOR 

AVISO OHOHVOCAÇ Ao I 
PROCL~SO: PR[l,~O LflROt.{O N• 31112017. ORIGEM t•~ 1: •tu .1 XJ, F 
N~[J!ll)J;. IJf l>ER'.'I<;OOE lt~<Q'(AI<.r>\DO OB.JETO: c "ISHTU•OfS,!IuC'< 
ri!!SHITf. l!C1AÇIIO O P((,·\rt:Q N. PRE<;05 PARA fUTv~A', t l~f~1lA:S 
AQUISIÇOES DI (OLCHOfS PNEUMÃTlCOS [ COLCHOES ARTICULADOS PARA 
O ... ~-ITUTO 0R JOS I FROfh I .. F OI: "'(Oo;[)(} f0'' ~ [\~Cif<'A(ÓfS [ 
Q~At<T'ThT. m PRfVlnlS "-0 >.NfXO I TfRMO or RHfR['<(IA Oi Slt lOt'A, 
POil UM >'{RlOCOOf I} tOOZE V.[Sf ) OOTIPO: I'.\ftl('f. PRf(O OA fORMA Dt: 
fORHEClMtHTO: P,\P-!1 ,\DA ~ p,,., "'"'r d.1 C(NTRAL OE UCITAÇÕ{S OA 
PRff.[ITURA 0E FORTALEZA (\..fOR t t,"<IIW r .!•ll(o ~'-U•l em "(.>fnM't\l d(J'. 

.lti!J"''•. ~ dr•~"•m ~ :"tt''J.~ q~· ôodM 2.2 d• D•umtHo d-el'011 .! 09 de 
J•n«iro de 2011 .ate•l \Oh tHor•nc de Bt-a.síh:al t. .... t.t~.i n"<.fl'bt""' 0..1 .. Propcntti 
de- Pfe-(Oi !\''•"l'-·nt4 , J ~\h' r,, ·J-10 fl.t [ ~'lofit'~<"\. · ) [ '·· ' 1·)'11(0: wwwJi<iti<O~~ 

f'.com~br. AAbtr1ur.adiuPropostll- .s. :o11h...:..J.1 r..:>dw 09d~Unrsrod•1018 .l;\ 

10h (HCH"ário d• 8rA$.ti.U1) <"o Ul<IIO d,t S.:süo d, Otll-putA d• U:note-J oc:Om""l'.a' 
1\.Ht-' t!.n 1.ahl.Gmin ..X ·,_t 09deJttrH!'irode 2018lHorir iode8ra,m•) <' Edtt•l 
!O.l .n!'-'"<J~.t c-nt:or~r.s ~ ) dc.,p.;>'l-\.\;0 dO\ tn:,'"f• ~· ~so ~....,.r J <onw:::a f' .\Qiol \.>~.ta tu 
(c"ntr drt "t•·("WW: ~~t.td••Ro-..tr•n. ~, 7 (f"HO fi (c"'H"'r~~' V!,t.l~o!Jrro 
\ o C; t ,, I O ~ ~ T ~ • 01 '- o I o f • ' I r- 1 ( f n O ( ( o m p f ' \ 

http://C.Ofnpt'J\,.I()f"t~&.Y.a..<•.gov.brtpubtko'indtx..&1p ll.\im romo ,.,o PQ, • dl"" 
t LHO«"\ do r(Y! (:· hHp:f{www.ttm .ce.goY.brJih:ihC09't. / '/<S'Ofr~ 
•r'•••-6o'\pc-nr ·'"'r (IS!l4Sl.l4771Clf011t 

fort..Dc-u Ct, 2 dt- ~.rrmo-·o dt" ~011 
Gn:rt1"~-o So~~· V~t-Qdo 
I'R_ESIOENTE OA CLJOII _____ _ 

A CI"O'CSa MOURA EMPREENDIMENTOS E 
NEGOCIOS IP.I081liARIOS LTOA. :oc.a ~ada 
"'"' '"lu~' ~odr gues ;;n o• ,. õ·a; Cc,:t o 
Fo 4 1<1 t!' l.1 c;: C OI'{'" :85t3-0:67 s-o5 50 ·C ta o 

,~.,d·alo çon· oa·ec ,~ento do S• FRANCISCO 
FAUSTINO RODRIGUES c.a•a I ~ta• ()c ,,~s . .r •o 
de seu rteres-se ·c ·e·e,·te ao LoteM'''erto 
eOULii:VAR D RI:SIOENC!i: , QC,l T~1o r·a 
o daoe oo RUSSAS - CE 

A ""'o•esa MOURA EMPREENDIMENTOS E 
NEGOCIO$ IMOBiliARIOS l.TOA. OC) r~d.:> 

r a Bca -lod• ç~es Juno• r 6-!6 Ce•'l•o 
f'().• l;) ~:~ C' ror· e (851~4&- 570!>. <O'•é ta o 
f""~d al o C0'T'03~E~c íre!'to doS JOSE 

CHA RLES SILIIA DE ABREU O,\•.\ I •,Hn• ~ 
ass.udo oe se ... ~• e ,e sse q~:fe'c,~te J.o 
I oteJ<•'e•·to JARDIIA PRIMAVERA Q<:.l !:ttSO 
,.,, od.'\00 O!' CASCAVEL· CE. 

TEDA LOOISTICA E 0\STRIBUICAO LTDA • 
CNPJ: 05 197,6010001 -50 

to•rll p r;, ~":)c ..... r,""'· r C", :-. S<-~,,~ •. ,. 1 1 '' ":) 
L\ -ro..._ ...... ~, ;, ~ "'_ T,.,.." ,;,v • •'· ·1 r til" ·, 1 

·.:,.:!."'-.)r!,· ::.o:.)>'ll1.l'l T •.l"''!'JC.:-t·' c«l{ 
-.o -;1 c •·"l'" OC '1 .. ·~'!t f'" q'>'"c<'",...- .. , :1 

"•''"'',- <: (""'). 11""1!, •• ,.'1 '"\ CL 1 t'"'"~r,:}. ,_: t· ~ :"! 1 : ·.J 'I 

.l~•t"f'c..,.,_,..,,t·~,.r-'" 1'' '"r-. .. ·Mc., ..... ., .. t., .. ,, , 
•J .. - C.6 , ... '·'"'· .1 ·' f-'!"'ln. ' '! ... C, .. '\'' A prc~ nt.
p\JbUcaçao t paflt" 1n te~ 1 •l"'tf" dQ p•ocrd me .-. t o d~ 
l~!lC,.,.,_.Mo Arnt>•e:'ll.a.l Junlio .1 SNU, e te\.t eff'ltM 
$0 "U-f~: ... wlll~dQS C:otf'll J de..,o..d.J, e,TII!«$iO dl CJF1~1t 

'• . 

'•' ·'· 

AVISO 
... t 

~ • • 1 

'' ' 

ESl..OO 00 Cf.AU. - ,._fff:.tTURA MVWO PAl Of -.uROtlA 
ftlltOU(GUtMlNlO - TO~A Dl Pllt(OS "i• 2917 11..0&. 1 A (C 

~·•f\• ç!-4") ..l"t.J f. ~Qff'..t !:•."· 4 :]<,I ,~!•"..f c!JI>"'.:Sc ':'" "1.~ (- ~rr! ~ t ~·t 

"f -rç!• .~_.,-~.,. r-o"'""..rt -t ~.,.. P!t"\~ • ~· 17 :! l ,..,. . • , .;,.,~ ~· ~ ~:1 

1111 0.1 t"c---•1., o;.nd!"" \t-ri"l Jt:e-'1::0\. C\ ~ .. ~.,. ~~ .-::~u·r~du u ~'C<t-o-.a~ 

~•U"''! t' ~ '"l~b~>'tlÓ:OS ~»O:,'f-1 ·t,;.. m:to;~f. 1"\) ~~!e ,:z. (iJ~ S TJ ~ A 

lt~~·-:h r:f 4 1. f•r-lrQ. fiN ~o ~_.trt;,-,~ ~) l .. ,.l~ )'..-11 ~ .... ( ~~........, 

-..u,.,....- cr. l1 de ·~.mt.o .... )()~1 Alr:::l ,_rw r.a d• ~td...- ,...__ 

ESTADO 00 CEA~, SERVICO -"U~ONOIIIO OI' AGVA E f500TO Of < 
- A.V\SODE. UCnAÇ.À.O - TOMADA~ PRt:CO$N" :ruJ_Qt7'0,1 ' .:,...*"-"' 
5.oV-E ::)to '}.,.qo..,_-~ ~• {lrJ(t::.O p..t·i> T::'"'*": " .... ~ • ., :'-YJ .............. ~ q,.4> 
f"..t -~":IO!'r 2':11!-H:O?oti'"t-t "1~~':11 ~!\ ~~<-· .... :~ot-l :..·~.;-~""\.;#~ 

r,..·1'14•õn 5-"'!) (:~ "'.--~-,llt.J.:;)..evt....-4.•~~- · ''""'~'-'""·~~~t< .. (..,.-t~s_, ... 
~~ .. ~l"(...l:t~'·.lt .... "2~~ ~ ~"!)t~"CCOMIY:.">t ctM•" 
OI;I"U..-.-".et!"'tJOt f,l'!"tl:)t>~.,_,_,~~f•.Vl(. ~_., ,.~~~tl..t.WJ> 

tM-:i'.~Nf'>C<- ('~ ... - ,.. .... ~~.;,.:-..:,.. \"'f<""'G~ ..... ~? ,...,......, ~-~, ...... )t 

~-:.. 1J~u·-:-}(:t'l !.ot ..... ;.c;~ c.~ .. ..,~c<. -};:.. .~.-: .. !,~:,. 
Cf. 4:1:k"~.:-e+""lti !':C•.:· ~ • .,.-.. ~.u,,,_.:.:. .-. ·~~·~1• 

E$lado do Cl!arft • Pr~tel1uta Jl.untelpal de- h:.óiCE -
P111>lieAÇ~O dO Termo de RcstoUo Contral..,31 Ur 
Contraio N.• 2016 .06.06.01- Prooeuo de TOIAAOA OE 
2016 .06 OIL01. Co~tr atantc Munte o•o "" 1 s. 
Eaucaç'o Cont·.11odo Pé:E Pf10J~'OS COr. s 
E\IPRHNOIWfN OS E' IRE LI I.< F. F~nd.1'l>MtO ~''IPI Ar: 
t (11 ;trttl')r IA n,·j ... O Xlt oa l F'l n B ~hh. <i3 gH')n~·a•.o f.:.;t fl 

era ... I Satbosa lco CE 2 I Cl!t DezerNJrO oe 20 I f 

ESTADO DO CEARA · PREFEITURA MUNICIPAL DE ICOJCI 
OE PUBLICiJ.ÇÀO DE TERMO DE RESCtSAO CO 
UNILATERAL DO CONTRATO 11 2015 02 23.01 · PRl 
TOidiJ.DA DE PRECON 9 2015.04' .,3.01 Cc•·'•·•' "''" '-' .• 

Setrc'ar a do EOJCaÇ .lO Conlc~f.l'lC ',IJI.' cor."' l 
M091l!AR!Al0fl~ l=u.~·vj HTt('o!c l-:";.f,l- A'l fJ J''' J't 

•OCIS.O XII da ltfl fi 3 1366·:J3 s,)!J,t!itfl) fla·, \. '" ;. 
O \'bç• •. i lt;; CC 21 -Jt: OcJt:~T'tJtü o-e 201/ 

E~lado do C~"râ - Pr~lelturo Munoel pa l d~ ICOICE -
Publlcaçao de Termo de Rese.sao Contrat11al Ur 
Contrato N.• 201 ·t.01.03.0 1 ~ Procos so de TOLtAO.A 
~ 2014 Ol 03 01 (' .r'! 1 Ut• 1tf"l!( t.( ,! C!' 'jt 

L:hJc.ac .1c Cvt>~.-a~ad~ U 1 \A~Lnv !:itHV\ÇO tiL .. , 
Ttt~CfíR /A(_~AOtlOA.t.,'E; Jf'!1.1 mortolf!~.-., A·•~ ( 

~ rttl1QC 78 •"Ctso AU oa Lf"t n 8 õ66'Q3 5HJf1,1 .• H 
A JCJ!It.~c Brt•~ Barbos:, lco CE 21 do Octttrnt>,,· o.-· 

E"5TAOO DO c.f.AAÁ- ~UUTVAA MUPitC.,Al 0[ 61tANJf>lltO- 1.""-:; 
... P1t!GÁO PR:UfNCtAl Nt MH J U 21 1 O P ff"!!W'•tO 0"1! .li ~1 P'l".,tt 

Cf (,rt "•f'I!"O, tlUOO C:O (t"4il• ,.~ .. ...., .;~ h•, to:~.tJ.·~~of'' <et_.,, 
P-l'• ((>"'~-'· -...-r•rrt ~e. ~t~·t-,...f-!9, ~~~ ~ •• " .-.e. :~'~"'eo ~···~,...., 

~il'•·U r P•~ "'"' ló:-~ i;.?!: ,1., f'Xl<l "u•··~'·(&# t ,u j·t 4-!\» • 

;:c- s.-tr-"(<X u~~~ .a:1(K .-, uo-tf'"l?\ P'fi'"\UG-e~ ~• .-.·.~t-\~~~ (<Y'Ii>"::-• 

{Of':tO• :J,).\l.f'O'(.l r ,.r~)-~"~.~ f ·".a~"'<:f' ra • P.t~4 tt:or _, P-l ~ .ltt'".Ct•,- •: t 

d,... • .., .. \~rM.-,r •~OoVv"',oé c..n'!~G·•"' .P.,.O (f (Qf'lf.,tor-<e ~w+-c •.c.,. 
f'i'OU•WUI""'-4!:":"l~:>(Q"t~-i~OflQ. t<:-. Ôlt(#tJ.""' c··~Q.J ... ~ ('r-'t"\Ol)lt~ (-)i'l~t"' 

llf'"P'f'(<h ~ :.óoc~.~ ....... ..,t:.ç.lol!,. •-.d:.ft!U(10't"'.'f' ~;a. 08 ~ ... ,:t~:""t rt~.1t' 10 
t~J•CI(t:"\ l""'fo.l"l""-..;ê•U • t"'1trC"C.Ii !!ó(CUJ f\.1..-':t t :!• ('"e~••rúulo dC" .-c t.. 

l»v..:C.r-ol~t;~r"O."\t'l04 CC'"~tt"O -Gr.r.oot•tO-Cf ~Ji\DaHl}•()•l~ "fO!"'i 

, M t ~I!'"• otlt\dt"t .. ~,,-.n <to tf- 1~fo""'t IUI )St~ 1 'SO Gra~it-o -<f. f 
~· l:IU Jofio Par•tt• t•t•,d.a - J't•J._,_, Ofkul • MYf".-t•ptO da 1 


